1. *Ut audirent illum*. Ecce tibi finem, quem habuere, qui sequebantur Christum, nimirum ut aures, et multo magis cor divina ejus voci, divinisque inspirationibus aperirent, non enim sequebantur illum ad continuandam culpam, sed ad consequendam veniam: « Non ob curiositatem alendam, ut multi, inquit Salmeron, nec ob malitiam, ut capebant eum in sermone, quemadmodum pharisæi, sed ut audirent ad salutem; » quem proinde finem adeo rectum Cajetanus in hominibus, an-

*Conclusion.* — Cristianos, id á Jesus, escuchadle estas son las dos lecciones admirablemente sabias y saludables que pecadores y

tea impiis et sceleratis, maximopere admiratur: « Sanctus finis, inquit, ac impertendus omnibus. » — Valde admirandos, in ordine ad impiorum conversionem verbi Dei, in sacra Scriptura legitimus effectus. Psalmista inquit, Ps. cvi, 20: *Misit verbum, et sanavit eos: et eripuit eos de interitionibus eorum; et apud Jeremiam, xxiii, 29, Deus dicit: Nonne verba mea quasi ignis sunt, et quasi malleus conterens petras?* Famosa est illa poetarum fabula, in qua refertur, quod Amphion harmoniæ suavitate, ad edificanda Thebarum mœnia, ligna, felices et marmora, post se traxarit: sed solidior longe est veritas illa catholica, qua civitatem Dei ex lapidibus, id est, animabus, lapidis instar in peccatis suis induratis, demum vero in virtute vocis Dei ad penitentiam reductis, ædificatam esse novimus: *Construitur in calis vivis ex lapidibus*, canit de cœlesti Jerosolyma sancta mater Ecclesia. Et S. Petrus ait ad Christum, Joan. vi, 69: *Verba vite æternæ habes, quod liquido satis, in hisce visum est verum esse publicanis siquidem hi in unico momento, ad unicum Christi vocem transmutati sunt in apostolos, Mat. ix, 9: Vidit hominem sedentem in telonio et ait illi: Sequere me, et surgens secutus est eum.* Similiter alius illo publicanorum princeps, ejusdem Christi vocem vix audierat, dicens: *Descende*; cum ecce repente factus est sanctus, non solum ipse, sed et universa familia ejus, Luc. xix, 9: *Hodie huic domui salus a Deo facta est: venit enim filius hominis quærere, et salvum facere, quod perierat* (Mansi, *Ararium Ecang.* Dom. 3. post Pentec.). — Pecaderes que habeis abandonado el camino de Dios no abandonéis, al menos las santas prácticas que pueden volveros Él; aun cuando no experimenteis los efectos saludables, guardaos de abteneros, *Hay, dice el sabio, un tiempo para plantar y otro para recoger.* Eccl. iii, 2. Hay semillas que permanecen en la tierra mas de una estación y que germinan cuando ya no se les espera. Mas ¿ qué podeis esperar de un campo en que no se ha sembrado nada? El debil vástago en medio de espinas, espuesto siempre á secarse. De igual modo si llevais el gérmen precioso de salvación en vuestra alma y si en vez de dejarle secar lo cultivais sin cesar se desarrollará y á pesar de las plantas viciosas que se oponen; se levantará sobre ellas y las dominará y despues de ahogadas con su sombra concluirá por daros fruto